
Pershendetje,  
 
Sipas kerkeses suaj, te drejtuar me ane te sherbimit postar, ardhur tek ne me date 12.12.2018, 
ju bejme me dije se: 
  
1. Prokuroria Prane Gjykates se Shkalles se Pare Durres ka trajtuar per periudhen 08.2017-
09.2018 gjithesej 2198 ceshtje penale. Nga keto ceshtje, 982 procedime penale jane derguar 
me kerkese per gjykim ne Gjykaten e Rrethit Durres. 
 
2. Nga totali I ceshtjeve te derguara per gjykim (982), 96 ceshtje jane derguar me kerkese per 
miratim marreveshje fajesie. 
 
3. Ne mbeshtetje te nenit 17, pika 1, paragrafi a  e Ligjit 119/2014 per te Drejten e 
Informimit nuk mund te leshojme  kopje te kerkesave per miatim marreveshje.  
Mund t’i drejtoheni Gjykates ne lidhje me vendimet e formes se prere te marra ne lidhje me 
kerkesat. 
 
Duke ju falenderuar per mirekuptimin! 
 
 
 
Borana Gjidiaj 
Koordinator për Marrëdhëniet me Publikun dhe Median 
Prokuroria Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Durrës 
 


